
                                                                                                                           

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it    

 

 
Albo on-line 

 Sito Web 

Atti 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA selezione di Espert e Tutor  del 

progetto cd. “Agenda Sud”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 –  

 

Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-75 

 

CUP: C41I23000300001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO         il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA        la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - AFT7F46 - Area organizzativa 01

Prot. 0006053/U del 30/04/2024 14:59

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.  

 Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo   Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020; 

 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione del 

progetto sopra specificato; 

 

VISTO  il decreto Inteministeriale 129 del 28 Agosto 2018; 

 

VISTO   l’art.10 DA n.7753 del 28/12/2018; 

 

VISTO   il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal   Consiglio    

d’Istituto con delibera n. 209 del 12/02/2024; 

 

CONSIDERATA la nota prot. AOOGAMBI- 16058 del 05.02.2024  assunta al protocollo   

0001584/E  del 06.02.2024 , con la  quale codesta Istituzione è stata autorizzatA   all’avvio del  

progetto di seguito specificato  e contestuale autorizzazione allaspesa; 

 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 assunta al protocollo 

interno 0001584/E del 06.02.2024; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.3102 del 01/03/2024 relativo all’assunzione nel 

programma annuale 2024 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone 

le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 69.898,80; 

 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
 
VISTO    l’avviso di selezione di Esperti e tutor da impiegare nel progetto in oggetto specificato 
Prot. 0004847/U del 08/04/2024; 

 

VISTO    il decreto di istituzione commissione Prot. 0005136/U del 12/04/2024 e successiva 

rettifica Prot. 0005198/U del 15/04/2024; 

 

VISTO    il verbale della commissione Prot. 0005588/U del 22/04/2024; 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
DEFINITIVA: 

 

Progetto “Girotondo intorno al mondo” 

 

Modulo 

 

 

 

Docente Figure professionali 

Italiano per stranieri 

 
Sciarrone Valeria ESPERTO INTERNO 

 



L2 per stranieri Durante Maria TUTOR D’AULA 

 

 

Italiano per stranieri  

 

'Per migliorarci!' 

Porcino Amalia ESPERTO 

INTERNO 

 

Calderone Fiorenza Maria TUTOR D’AULA 

 

 

Lingua madre 

 

Lingua Madre, Terra mia 

Lania Lucia ESPERTO 

INTERNO 

 

Colosi Loredana TUTOR D’AULA 

 

 

Lingua madre 

 

Lingua in scena! 
 

Ruggeri Ylenia ESPERTO 

ESTERNO 

 

Calabrò Maria TUTOR D’AULA 

 

 

Lingua madre 

 

'Scrivere è un gioco di 

parole!' 

Frodà Rosalba ESPERTO 

INTERNO 

 

Lania Lucia TUTOR D’AULA 

 

 

Lingua madre 

 

'Lingua e creatività come 

strumento di inclusione' 

Calabrò Maria ESPERTO 

INTERNO 

 

Bianchino Uliana TUTOR D’AULA 

Lingua madre 

 

Gioco con le parole! 

Mangano Concettina Italia ESPERTO 

INTERNO 

 

Porcino Amalia TUTOR D’AULA 

Matematica 

Matematica in Gioco 

Panarello Maria ESPERTO 

INTERNO 

 

Di Novo Rossana  TUTOR D’AULA 

 

Matematica 

CODING E ROBOTICA 

EDUCATIVA 

Saija Caterina ESPERTO 

INTERNO 

Panarello Maria TUTOR D’AULA 

Bianchino Uliana ESPERTO 

INTERNO 



Matematica 

MatematicaMENTE senza 

paura! 

Saija Caterina TUTOR D’AULA 

Matematica 

Potenziamento 

Matematica: Aritmetica- 

Geometria- Logica 

Bianchino Silvia ESPERTO 

ESTERNO 

Giacobbe Fabiana TUTOR D’AULA 

Matematica 

1,2,3, canta insieme a me! 
 

Giacobbe Fabiana ESPERTO 

INTERNO 

Natoli Teresa TUTOR D’AULA 

Lingua inglese per gli allievi 

delle scuole primarie 

PLAY, LEARN AND 

GROW TOGETHER 

Calderone Fiorenza Maria ESPERTO 

INTERNO 

Frodà Rosalba TUTOR D’AULA 

Lingua inglese per gli allievi 

delle scuole primarie 

MORE ENGLISH 
 

Catano Maria ESPERTO 

INTERNO 

Sciarrone Valeria TUTOR D’AULA 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

Il Dirigente 

Scolastico 

                                                                                            Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 
(documento firmato digitalmente) 

 

 


		2024-04-30T15:03:44+0200
	CCCGNN77A60F206E




